
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina generale

Contenuto PRESA D’ATTO MODIFICA MEDICINA DI GRUPPO HORUS – VIA PORTA
LUCCHESE, 14 – PISTOIA

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Richiamato in particolare l’art 54 del vigente ACN dell’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i
rapporti  con  i  Medici  di  Medicina  Generale  di  cui  all’atto  di  Intesa  Conferenza  Stato  Regioni  del
23.05.2005 e ss.mm.ii.;

Preso atto del Preaccordo Regionale di cui alla delibera G.R.T. n. 1015/2005 e degli Accordi Integrativi
Regionali di cui alle delibere G.R.T. n. 296/2006 e 1231/2012;

Richiamato il provvedimento dirigenziale n. 327 del 19.02.2018 con il quale a far data dal 01.11.2017, il
“Gruppo Horus” sito in Via Porta Lucchese, 14 – Pistoia risultava così costituito:

- Dottoressa Tiziana PASTORINI (Referente)
- Dottoressa Lucia BALDI,
- Dottoressa Barbara CALISTRI,
- Dottoressa Lara ROMAGNANI

Considerato che è stata acquisita agli atti la seguente documentazione:

1) atto di modifica della Medicina di gruppo Horus (atti protocollo n. 27070 del 05.03.2019) a seguito
dell’ingresso nella forma associativa della Dr.ssa Guidi Giulia;

2) atto di modifica della Medicina di gruppo Horus (atti protocollo n. 128156 del 03.12.2019 e n.
129153 del 05/12/2019) a seguito dell’ingresso nella forma associativa della Dr.ssa Anna Fedi;

Considerato  il  parere  favorevole  espresso  dal  Comitato  Aziendale  per  la  Medicina  Generale,
rispettivamente nella seduta del 17.07.2019 e del 05.02.2020;

Richiamate:
a) La Delibera del direttore generale n. 1379 del 19.07.20219 avente ad oggetto “Riconoscimento

economico dell’indennità di forme associative, di collaboratore di studio e di collaboratore infermieristico
– Primo Semestre 2019” che prevedeva di condizionare l’erogazione delle indennità al perfezionamento
dei requisiti previsti nelle eventuali note dell’elenco presente in premessa dell’atto stesso, tra i quali figurava
la Dr.ssa Guidi Giulia; 

b) La Delibera del direttore generale n. 262 del 28.02.2020 avente ad oggetto “Riconoscimento
economico dell’indennità di forme associative, di collaboratore di studio e di collaboratore infermieristico
ai medici di medicina generale – Secondo Semestre 2019” che prevedeva di provvedere all’erogazione delle
indennità indicate nel prospetto in esso contenuto condizionandola al perfezionamento dei requisiti delle
eventuali verifiche di parte sanitaria, tra i quali figurava la Dr.ssa Anna Fedi;

Preso atto del provvedimento dirigenziale n. 1192 del 25/05/2020, con il quale la Dottoressa Lucia Baldi
cessava dal rapporto convenzionale, a far data dal 01.07.2020 (ultimo giorno in convenzione il 30.06.2020);



   

Vista inoltre, la conseguente modifica dell’atto costitutivo, acquisita gli atti con protocollo n. 53163 del
03.07.2020 e n. 56207 del 15.07.2020;
 
Preso atto  dell’esito positivo della  verifica tecnico sanitaria,  effettuata in data 23.09.2021 dal medico
incaricato, trasmessa con mail del 05.10.2021 (verbale agli atti);

Ritenuto di dover prendere atto:

a) dell’ingresso nella forma associativa rispettivamente,della Dott.ssa Giulia  GUIDI a far data dal
05.03.2019, e della Dott.ssa Anna FEDI, dal 05.12.2019; 

b) della conseguente  modifica della “Medicina di gruppo Horus” con sede con sede in Via Porta
Lucchese, 14 - PISTOIA, che pertanto, a far data dal 15.07.2020, risulta così costituita: 

- Dottoressa Tiziana PASTORINI (Referente)
 - Dottoressa Barbara CALISTRI,
- Dottoressa Anna FEDI
- Dottoressa Giulia GUIDI
- Dottoressa Lara ROMAGNANI

Considerato che il costo relativo al presente atto trova copertura con le modalità di seguito riportate:
- per l’anno 2019 era già stato previsto nella precedenti deliberazione rispettivamente n. 1379/2019 e n.
262/2020;
-  per  l’anno 2020,  Euro 21.000,00 (oltre  2.024,10  di  ENPAM) a  carico  del  Bilancio  2020,  sono stati
regolarmente accantonati al conto economico 3B020101 – conto di debito 2D1227;
- per l’anno 2021 nei risparmi per corresponsione di indennità a favore di medici cessati dal servizio;

Dato  atto che  il  Direttore  f.f.  della  SOC MMG e  Continuità  Assistenziale,  dott.  Bruno  Latella,  nel
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità e congruenza con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Stefania Galligani, in servizio c/o la SOC MMG e Continuità Assistenziale;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di prendere atto:

a) dell’ingresso nella forma associativa rispettivamente,della Dott.ssa Giulia  GUIDI a far data dal
05.03.2019, e della Dott.ssa Anna FEDI, dal 05.12.2019; 

b) della  conseguente  modifica della “Medicina di  gruppo Horus” con sede con sede in via Porta
Lucchese, 14 - PISTOIA, che pertanto, a far data dal 15.07.2020, risulta così costituita: 

- Dottoressa Tiziana PASTORINI (Referente)
- Dottoressa Barbara CALISTRI,
- Dottoressa Anna FEDI
- Dottoressa Giulia GUIDI
- Dottoressa Lara ROMAGNANI



   



   

2) di  provvedere,  essendosi  verificati  i  requisiti  previsti  nel  provvedimento  dirigenziale  n.  1379  del
19.07.2019, all’erogazione delle corrispondenti indennità alla Dottoressa Guidi GIULIA a far data dal
05.03.2019;

3) di  provvedere,  essendosi  verificati  i  requisiti  previsti  nel  provvedimento  dirigenziale  n.  262  del
28.02.2020, all’erogazione delle corrispondenti indennità alla Dottoressa Anna FEDI a far data dal
05.12.2019;

4) di dare atto che il costo relativo al presente provvedimento trova copertura con le modalità di seguito
riportate:

-  per l’anno 2019 il costo era già stato previsto nella precedenti deliberazioni n. 1379/2019 e n.
262/2020,

- per  l’anno  2020   Euro  21.000,00  (oltre  2.024,10  di  ENPAM)  a  carico  del  Bilancio,  costi
regolarmente accantonati al conto economico 3B020101 - conto di debito 2D1227, 

-  per  l’anno  2021  nei  risparmi  per  corresponsione  di  indennità  a  favore  di  medici  cessati  dal
servizio;

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;

6)  Di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

 Il  DIRETTORE f.f.
S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale

(Dott. Bruno Latella)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

